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Ponad 80 miast ma zostać objętych specjalnym parasolem inwestycyjnym – zapowiedziała w Piotrkowie

Trybunalskim minister funduszy i polityki regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz. To jeden z

kluczowych elementów Strategii Rozwoju Polski do 2035 r., którą rząd przygotowuje jako dokument

mający zapewnić zrównoważony rozwój całego kraju, nie tylko największych metropolii.

Minister spotkała się z przedstawicielami samorządów województwa łódzkiego, by rozmawiać o

inwestycjach finansowanych z Funduszy Europejskich i Krajowego Planu Odbudowy. Jak podkreśliła,

Piotrków Trybunalski znalazł się w gronie miast, które w ramach nowej strategii mają otrzymać

szczególne wsparcie.

– Wielkie metropolie są ważne, ale w dużej mierze napędzają się same. Wsparcia potrzebuje przede

wszystkim Polska lokalna – mówiła Pełczyńska-Nałęcz. Strategia ma sprawić, że wzrost gospodarczy

będzie równomierny i nie ograniczy się wyłącznie do największych ośrodków.

200 mld zł dla samorządów. A przed nimi kolejna perspektywa

Minister poinformowała, że jednostki samorządu terytorialnego otrzymały dotąd z Funduszy

Europejskich i KPO blisko 200 mld zł. Wkrótce ruszą prace nad kolejnym budżetem UE, a rząd zabiega o

to, aby rola samorządów w planowaniu inwestycji była jeszcze większa.

– Za kilka tygodni siadamy do rozmów o nowym budżecie UE. Udało nam się już wywalczyć znaczącą

rolę samorządów w wydatkowaniu środków – podkreśliła minister. Dodała, że rozmowy prowadzone w

regionach stanowią rodzaj konsultacji dotyczących kierunków przyszłych inwestycji.

KPO i FEnIKS – miliardy dostępne w trwających naborach

Samorządy mogą obecnie korzystać z 5,5 mld zł dostępnych w naborach z KPO i programu FEnIKS, z

czego 1,3 mld zł pochodzi z Krajowego Planu Odbudowy. Finansowane są m.in.:

reformy planowania przestrzennego,

wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych,

lokalne plany adaptacji do zmian klimatu,

rozwój centrów zdrowia psychicznego.

Do końca roku mają zostać uruchomione kolejne konkursy z funduszy krajowych – łącznie ponad 1 mld

zł.

Efekty KPO w województwie łódzkim

Do samorządów w całej Polsce trafi łącznie 36 mld zł z KPO. Przy obecnym poziomie kontraktacji wciąż

do wykorzystania pozostaje ok. 13 mld zł.

W regionie łódzkim podpisano już 60,8 tys. umów KPO o wartości 5 mld zł. Dzięki temu powstają m.in.:

8 Branżowych Centrów Umiejętności (Łódź, Tomaszów Mazowiecki, Opoczno, Wieluń, Zduny),

nowe miejsca opieki w 83 żłobkach i klubach dziecięcych,

projekty badawcze instytutów naukowych w Łodzi i Skierniewicach,
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niskoemisyjne autobusy w Łodzi, Piotrkowie, Zduńskiej Woli i Bełchatowie,

12 przebudowanych niebezpiecznych miejsc na drogach,

termomodernizacje szkół w 9 gminach.

Fundusze Europejskie na Łódzkie: miliardy na inwestycje

W programie FEnIKS beneficjentami 343 projektów były jednostki samorządu terytorialnego. Łączna

kwota unijnego wsparcia sięgnęła 19,68 mld zł, a projekty dotyczyły energii, środowiska, transportu i

zdrowia.

Samorządy mogą teraz aplikować w 10 trwających naborach na 4,19 mld zł. W harmonogramie

przewidziano łącznie 13 konkursów, których wartość przekracza 5,89 mld zł. W najbliższych miesiącach

ruszą kolejne nabory warte 1,7 mld zł, m.in. na sieci ciepłownicze oraz infrastrukturę podstawowej opieki

zdrowotnej.

Wśród projektów realizowanych w regionie są m.in.:

integracja niskoemisyjnego transportu publicznego w Łodzi wraz z zakupem taboru i

modernizacją zajezdni (283 mln zł),

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Bełchatowa (358 mln zł).

11,5 mld zł dla regionu łódzkiego

Regionalny Program Funduszy Europejskich dla Łódzkiego 2021–2027 to ponad 11,5 mld zł, w tym

środki z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Podpisano już 1,5 tys. umów na 6 mld zł, czyli

52 proc. całej puli.

Trwają również konkursy dotyczące:

współpracy szkół branżowych z uczelniami (12 mln zł),

deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych (20 mln zł).

Wkrótce ruszą też nabory na usługi dla dzieci i młodzieży oraz na działania związane z edukacją

włączającą.
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